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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wytwarzania folji z roztworów związków
celulozy, żelatyny i podobnych substancyj i
ma na celu sporządzanie folji możliwie
krótką drogą i w możliwie krótkim czasie
zapomocą prostych środków, przyczem fo-
1 je są na tyle skrzepnięte, że mogą być swo¬
bodnie przeprowadzane do dalszych kąpie¬
li ścinających. Według wynalazku cel po¬
wyższy zostaje osiągnięty tern, że odlewni¬
cza podstawa przed nałożeniem roztworów
zostaje zwilżona środkiem ścinającym.
Zwilżanie podstawy tej może być wykonane
specjalnym wytryskiwaczem, zapomocą
którego środek ścinający zostaje natryski¬
wany.

Znane jest przy wytwarzaniu folji z roz¬
tworów celulozy wprowadzanie roztworów

celulozy na częściowo pogrążoną w kąpieli
ścinającej podstawę odlewniczą, ale przy
sposobie tym bardzo ważne jest otrzymanie
uwolnionej od środka ścinającego i dobrze
oczyszczonej podstawy dla nałożenia roz¬
tworu i w tym celu zostaje nawet podsta¬
wa wymywana zobojętniającym kąpiel ści¬
nającą płynem, a następnie suszona zapo¬
mocą ogrzanego walca przed nałożeniem
roztworu celulozy. Wszystkie powyższe za¬
biegi i urządzenia odpadają przy sposobie
według wynalazku niniejszego, przy którym
roztwór zostaje wprowadzony na zwilżoną
środkiem ścinającym podstawę. Jednocze¬
śnie ma miejsce ta ważna pod względem
technicznym zaleta, że fol je po zdjęciu z
podstawy są dostatecznie mocne, co pozwa¬
la przeprowadzać je przez dalsze kąpiele,



Przy nowym sposobie ścinanie rozpoczy¬
na się już w tej chwili, gdy materjał z od¬
lewnika spływa na zwilżoną podstawę. Ści¬
nanie to trwa dalej na dalszej drodze prze¬
suwu podstawy albo drogi transportowej
przez kąpiel ścinającą, przyczem odbywa
się ścinanie obustronne. Przy dostatecznej
długości i prędkości ruchu podstawy ścię¬
ta obustronnie skórka wykazuje w porów¬
naniu do jednostronnie ściętej taką wytrzy¬
małość, że ńioze być ź łatwością zdjęta z
podstawy i w swobodnem zawieszeniu prze¬
prowadzona dalej. Próbowano poddawać
odlane taśmy obustronnemu traktowaniu w
ten sposób, że roztwór celulozy w kształ¬
cie cienkiej spojonej płaskiej warstwy spły¬
wa z lejka do kąpieli ścinającej. Wątpliwe
jest, czy sposób ten można przeprowadzić
praktycznie, gdyż wspomniana cienka war¬
stwa stale przerywa się. To przerywanie
zostaje według wynalazku niniejszego usu¬
nięte w ten sposób, że ścinanie zachodzi na
zwilżonej podstawie, na którą roztwór zo¬
staje nalany.Dzięki temu, że ścinanie rozpo¬
czyna się niezwłocznie przy nalaniu roztwo¬
ru na podstawę i to od dołu, usuwa się z
łatwością przyleganie roztworu do podsta¬
wy, jak to miało miejsce przy dotychcza¬
sowych sposobach, wskutek czego zbytecz¬
ne się staje odskrobywanie taśmy w miej¬
scu oddzielania folji od podstawy, jak rów¬
nież oczyszczanie podstawy w tern miejscu.

Zdejmowanie skrzepniętej taśmy może
być przedsiębrane pod zwierciadłem kąpie¬
li ścinającej. W tym wypadku może odpaść
skraplanie toru transportowego specjalną
dyszą, jeżeli przewidziana jest odpowied¬
nia wolna długość toru pomiędzy miejscem
oddzielania i zwierciadłem kąpieli ścinają¬
cej. Na skuteczność działania sposobu ni¬
niejszego można wywrzeć pomyślny skutek
ogrzewaniem toru transportowego w obrę¬
bie odlewnika, ptzez co osią:ga się przyśpie¬
szone ścinanie, co przyśpiesza przebieg ro¬
boty i co przy dotychczasowych nieznacz¬

nych prędkościach toru transportowego ma
duże znaczenie.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest sposób według wynalazku niniejszego
schematycznie w kilku przykładach wyko¬
nania.

W przyjmującym ścinającą kąpiel zbior¬
niku 1 jest urządzony przy jednym końcu
bęben obrotowy 2, który w jakikolwiek od¬
powiedni sposób zostaje wprowadzany w
ruch. Na bęben 2 zostaje doprowadzany
roztwór z naczynia 3 zapomocą leja 4. Na-
tryskiwacz 6, celowo pochylony odwrotnie
do kierunku obiegu bębna 2, służy do wpro¬
wadzenia środka ścinającego na bęben i
jest umieszczony pomiędzy zwierciadłem
kąpieli ścinającej i lejem, wskutek czego bę¬
ben już jest zwilżony środkiem ścinającym,
gdy dochodzi pod lej. Odejmowanie skrzep¬
niętej taśmy 7 wykonywa się nad zwierciad¬
łem kąpieli ścinającej i taśma zostaje dal-
szemi walcami 8 w swobodnem zawieszeniu
przeprowadzona przez kąpiel ścinającą. We¬
wnątrz bębna 2 mogą być urządzone w obrę¬
bie leja 4 rury grzejne 10, ogrzewające u-
tworzoną przez bęben 2 drogę transporto¬
wą. Kąpiel ścinająca może być jedną ze
zwykłych kąpieli ścinających, np. składać
się z chlorku amonowego.

Przy urządzeniu według fig. 2 zdjęcie
skrzepniętej taśmy z bębna 2 wykonywa się
pod zwierciadłem kąpieli i specjalne do¬
prowadzanie środka ścinającego dyszą jest
tu opuszczone. Bęben 2 zwilża się wewnątrz
kąpieli ścinającej i przy odpowiedniem wy¬
mierzeniu leżącego pomiędzy miejscem od¬
dzielania taśmy i zwierciadłem ścinającej
kąpieli obwodu pokrywa się bęben dosta¬
teczną warstwą środka ścinającego w ten
sposób, że również i tu może być występu¬
jąca z leja 4 taśma wiskozy natychmiast
ścięta od dołu; poza tern jest urządzenie
według fig. 2 takie same, jak według fig. 1.

Fig. 3 przedstawia przykład wykoaania
wynalazku z drogą łranspiortową w kształcie
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taśmy. Transportowa taśma 11 z odpowied¬
niego materjału jest tu prowadzona dwoma
bębnami 12 i 13 w skośnym kierunku. Do
miejsca głębiej położonego bębna 13 zo¬
staje natryskiwany środek ścinający dyszą
14 na taśmę transportową, natomiast wy¬
lanie wiskozy lejem 15 wykonywa się w
miejscu wyżej położonego bębna 12. Trans¬
portowa taśma 11 porusza się w kierunku
strzałki 16 i jest zwilżona środkiem ścina¬
jącym, gdy przychodzi pod lej 15, wskutek
czego i -tu występuje natychmiastowe
krzepnięcie. Skrzepnięta taśma opuszcza
się pod zwierciadło kąpieli ścinającej przy
18 i zostaje w swobodnem zawieszeniu
przeprowadzona dalej po krążkach 19 przez
kąpiel ścinającą. Zamiast sposobu odejmo¬
wania folji, jak to jest na fig. 3 przedsta¬
wione linjami ciągłemi, wykonane być mo¬
że nad zwierciadłem kąpieli ścinającej za-
pomocą krążka 20. Bęben 12 może być w
celu wzmocnienia działania sposobu zao¬
patrzony w rury grzejne 17 w obrębie leja
15. Bębny 12, 13 zostają napędzane w zwy¬
kły sposób.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania folji z roztwo¬
rów związków celulozy, żelatyny i podob¬
nych substancyj zapomocą częściowo pogrą¬

żonej w środek ścinający podstawy odlew¬
niczej, znamienny tern, że podstawa ta
przed nałożeniem roztworu związków ce¬
lulozy zwilżona zostaje środkiem ścinają¬
cym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że służącą za podstawę obiegową ta¬
śmę transportową zwilża się środkiem ścina¬
jącym, a następnie wprowadza się na nią
roztwór związków celulozy, zdejmuje po¬
wstającą fol j ę z podstawy i przeprowadza
się ją w swobodnem zawieszeniu przez dal¬
sze kąpiele ścinające.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że odejmowanie skrzepniętej folji z
taśmy transportowej odbywa się pod zwier¬
ciadłem kąpieli ścinającej.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern,że na taśmę transportową w miejscu, Ie-
żącem przed lejem, doprowadzającym roz¬
twór związków celulozy, wprowadza się
środek ścinający w kierunku ruchu taśmy.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że taśmę transportową pomiędzy lejem
i zwierciadłem kąpieli ścinającej ogrzewa
się,
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